Справа № 347/2839/24 
Провадження № 11-кп/4808/193/26 
Категорія ч.2 ст. 263-1 КК України 
Головуючий у 1 інстанції  ОСОБА_1  
Суддя-доповідач  ОСОБА_2  

В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

06 квітня 2026 року м. Івано-Франківськ
Івано-Франківський апеляційний суд у складі:
головуючого судді ОСОБА_3 ,
суддів ОСОБА_4 , ОСОБА_5 ,
з участю:
секретаря с/з ОСОБА_6 ,
прокурора ОСОБА_7 ,
обвинувачених ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 ,
захисників: ОСОБА_11 , ОСОБА_12 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в режимі відеоконференції в м. Івано-Франківську справу за апеляційною скаргою прокурора на вирок Косівського районного суду Івано-Франківської області від 09 січня 2026 року, у кримінальному провадження №12024091190000089 за обвинуваченням ОСОБА_8 у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч.1ст.263, ч.2 ст.28 ч.1 ст.263, ч.2 ст.263-1, ч.1 ст.309 КК України, ОСОБА_9 у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч.1ст.263, ч.2 ст.263-1 КК України,  ОСОБА_10 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28 ч.1 ст.263 КК України, -
в с т а н о в и в:
Вказаним вироком ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с.Замостя Вижницького району Чернівецької області, зареєстрованого АДРЕСА_1 , жителя АДРЕСА_2 , українця, громадянина України, освіта середня, одруженого, не працюючого, раніше не судимого, 
визнано винуватим та засуджено за 
-за ч.1 ст.263 КК України - у виді 3 (трьох) років позбавлення волі;
-за ч.2ст.28 ч.1 ст.263 КК України - у виді 3 (трьох) років позбавлення волі;
-за ч.2 ст.263-1 КК України - у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі;
-за ч.1 ст.309 КК України - у виді 4 (чотирьох) років обмеження волі.
Відповідно до ч.1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно призначено ОСОБА_8 покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі.
На підставі ст.75 КК України, ОСОБА_8 звільнено від відбування покарання з випробуванням на іспитовий строк 3 роки, з покладенням на нього обов`язків, передбачених ст.76 цього ж Кодексу,-
ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця та зареєстрованого АДРЕСА_3 , фактично проживаючого АДРЕСА_4 , українця, громадянина України, одруженого, пенсіонера, раніше не судимого, 
Визнано винуватим та засуджено за: 
-за ч.1 ст.263 КК України - у виді 3 (трьох) років позбавлення волі;
-за ч.2 ст.263-1 КК України - у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі.
Відповідно до ч.1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно призначено ОСОБА_9 покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі.
На підставі ст.75 КК України, ОСОБА_9 звільнено від відбування покарання з випробуванням на іспитовий строк 2 роки, з покладенням на нього обов`язків, передбачених ст.76 цього ж Кодексу,-
ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженця, зареєстрованого та фактично проживаючого АДРЕСА_5 , українця, громадянина України, освіта вища, одруженого, на утриманні має одну малолітню дитину, директора ПП «Зміна», раніше не судимого
визнано винуватим та засуджено за ч.2 ст.28 ч.1 ст.263 КК України та призначено йому покарання у виді 3 (трьох) років позбавлення волі. 
На підставі ст.75 КК України, ОСОБА_10 звільнено від відбування покарання з випробуванням на іспитовий строк 2 роки, з покладенням на нього обов`язків, передбачених ст.76 цього ж Кодексу.
ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженця с.Нова Жадова Сторожинецького району Чернівецької області, зареєстрованого АДРЕСА_6 , фактично проживаючого АДРЕСА_7 , українця, громадянина України, освіта середня спеціальна, одруженого, проходить військову службу за призовом під час мобілізації у військовій частині НОМЕР_1 , депутатом не являється, згідно ст.89 КК України не судимого,-
визнано винним та засуджено за ч.2 ст. 28 ч.1 ст.263 КК України та призначено йому покарання у виді 3 (трьох) років позбавлення волі.
На підставі ст.75 КК України, ОСОБА_13 звільнено від відбування покарання з випробуванням на іспитовий строк 2 роки, з покладенням на нього обов`язків, передбачених ст.76 цього ж Кодексу.
Стягнуто з ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 ,  ОСОБА_13 в солідарному порядку на користь держави - 90312,79 грн витрат пов`язаних із проведенням експертиз.
Арешт накладений ухвалами Косівського районного суду від 13.09.2024р. на мобільний телефон марки «NOKIA» ІМЕІ 1 НОМЕР_2 , ІМЕІ 2 НОМЕР_3 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_4 , НОМЕР_5 який поміщено до спецпакету PSP 1091561, предмет ззовні схожий на зброю із дерев`яною рукояткою без будь-яких маркувань, який поміщено до спецпакету SUD 3069475, предмети ззовні схожі на патрони калібру 7.62 у кількості 257 предметів, які поміщено до спецпакету SUD 3069473, предмети ззовні схожі на патрони калібру 5.45 у кількості 295 предметів, які поміщено до спецпакету SUD 3069474; на мобільний телефон марки РОСО С65 чорного кольору ІМЕІ 1 НОМЕР_6 , ІМЕІ 2 НОМЕР_7 із сім картою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «ВФ Україна» НОМЕР_8 , який поміщено до спецпакету PSP 1091578; на мобільний телефон марки Samsung Galaxy АОЗ Core ІМЕІ 1 НОМЕР_9 , ІМЕІ 2 НОМЕР_10 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_11 , НОМЕР_12 який поміщено до спецпакету CRI 1252623 - скасовано.
Арешт накладений ухвалою Косівського районного суду від 03.10.2024р. на автомобіль марки «Subaru Forester», 2005 року випуску, чорного кольору, реєстраційний номер НОМЕР_13 , власником якого відповідно до свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_14 є ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , жителька АДРЕСА_8 , який перебуває у фактичному користуванні ОСОБА_8 та арешт накладений ухвалою суду від 13.09.2024р. на автомобіль «Peugeot Bipper», реєстраційний номер НОМЕР_15 , що належить на праві власності ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та яким фактично користувався ОСОБА_8 - скасовано.
Речові докази: - мобільний телефон марки «NOKIA» ІМЕІ 1 НОМЕР_2 , ІМЕІ 2 НОМЕР_3 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_4 , НОМЕР_5 який поміщено до спецпакету PSP 1091561; - мобільний телефон марки РОСО С65 чорного кольору ІМЕІ 1 НОМЕР_6 , ІМЕІ 2 НОМЕР_7 із сім картою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «ВФ Україна» НОМЕР_8 , який поміщено до спецпакету PSP 1091578; - мобільний телефон марки Samsung Galaxy А03 Core ІМЕІ 1 НОМЕР_9 , ІМЕІ 2 НОМЕР_10 із сім картами оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» НОМЕР_11 , НОМЕР_12 який поміщено до спецпакету CRI 1252623; - сім-карту оператора «Київстар», з ідентифікаційним номером НОМЕР_16 ; - мобільний телефон марки «Redmi Note 9S» із сім карткою оператора мобільного зв`язку НОМЕР_17 , який поміщено в спеціальний пакет WAR 1263843; - предмет схожий на рушницю з маркуванням на корпусі «Designet Germany TYTAN Model B3-3 CAL 5,5 mm» - повернуто власникам (законним володільцям).
Автомобіль марки «Subaru Forester», 2005 року випуску, чорного кольору, реєстраційний номер НОМЕР_13 , власником якого відповідно до свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_14 являється ОСОБА_14 , який перебуває у фактичному користуванні ОСОБА_8 та автомобіль «Peugeot Bipper», реєстраційний номер НОМЕР_15 , що належить на праві власності ОСОБА_15 та яким фактично користувався ОСОБА_8 - повернуто законним володільцям.
Грошові кошти в сумі 20000 грн, купюрами номіналом 1000 грн серія та номер ЕВ 3836134, АЕ 9217659, ЕГ 00883346, АЗ 2856385, ЕВ 4962396, ЯБ 0746198, АГ 3477310, АП 8131968, ЯБ 5534115, АС 3954341, БМ 0334430, БА 1500405, ГП 3159859, БА 2364106, АП 9314778, АБ 6007138, АП 7562604, БК 0416053, ЯБ 5836562, ГМ 9142438, які поміщено в спеціальний пакет WAR 1263852 та передані на відповідальне зберігання відповідальній особі за зберігання цінностей та грошових коштів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області - повернуто фінансовій установі ГУНП в Івано-Франківській області.
3 предмета схожі на патрони із маркуванням 9 mm P.A., які поміщено в спеціальний пакет СRІ 1252612; - предмет ззовні схожий на зброю із дерев`яною рукояткою без будь-яких маркувань, який поміщено до спец пакету SUD 3069475; -предмети ззовні схожі на патрони калібру 7.62 у кількості 257 предметів, які поміщено до спец пакету SUD 3069473; -предмети ззовні схожі на патрони калібру 5,45 у кількості 295 предметів, які поміщено до спец пакету SUD 3069474; -94 боєприпаси до вогнепальної нарізної зброї - військові 7,62-мм (7,62x39 мм) патрони зразка 1943 року центрального бою із звичайною кулею, промислового виробництва (Луганський патронний завод, Україна, 1970 року виготовлення); -7 набоїв, з яких два з маркуванням «V», два з маркуванням «Rem», три з маркуванням «F»; -полімерну пляшку, об`ємом 1,5 л, в якій міститься насіння та аркуш паперу з рукописним текстом «насіння з коноплі вищий сорт марихуана»; -полімерну пляшку, об`ємом 2л, в якій міститься насіння та аркуш паперу з рукописним текстом «насіння з коноплі вищий сорт марихуана»; -полімерну пляшку, об`ємом 1,5 л, в якій міститься насіння; -предмет схожий на магазин до пістолета; -предмет схожий на частину пістолета з маркуванням» ZORAKI 925-UK; НОМЕР_18 »; -предмет схожий на затвор пістолета з маркуванням» ZORAKI 925-UK; CAL-9mm P.A.K. 2022; НОМЕР_19 »; -ударний дрель з написом «Майстер Данило»; -дрель з акумулятором фірми «Makita»; -сім свердлів; -гравіювальний станок з написом на моторі «ТITAN»; -вертикальний свердлильний станок з написом на моторі «ТЕХНОФОРМАТ»; -металеві лещата; -предмет схожий на кришку ствольної коробки з маркуванням «НОМЕР_43 ZBROIA Made in Ukrain»; -коробку з сорока набоями, з маркуванням на капсулі «9mm P.A. OZK»; -предмет схожий на магазин; -набій з маркуванням «9 mm P.A. OZK»; -два пластикові предмети схожі на рукоятку та затвор з маркуваннями «ZORAKI 925-UK; НОМЕР_18» та «ZORAKI 925-UK; CAL-9mm P.A.K. 2022; НОМЕР_19»; -пластиковий кейс із чотирма шурупами та десятьма деталями схожими на частини до пістолета; -картонну коробку та 4 зіп-пакети із речовиною білого кольору; -три набої з маркуваннями: «80 711»; «84 188», «DAG14M0402»; -двадцять п`ять набоїв з маркуванням «9 mm P.A. OZK»; -один набій без маркування; -два зіп-пакети з речовиною білого кольору; -пружину та два металеві предмети; -пневматичний пристрій з червонною рукояткою, упакований в спецпакет PSP1091564; -прилад невідомого походження в корпусі чорного кольору, упакований в спецпакет PSP 2246227; - рослинні речовини (зерна) в трьох полімерних пляшках, які є стиглими плодами з насінням рослин роду Коноплі (Cannabis) і не є наркотичним засобом та після проведення дослідження разом із попередньою упаковкою переупаковано у спецпакет Експертної служби МВС України з номером «6274840» та передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; - речовини в двох полімерних пакетах, які містять психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, загальна кількість амфетаміну в двох пакетиках становить 0,0177 грама (в полімерному спеціальному пакеті Експертної служби з номером на захисні стрічі 6083355) та речовини в чотирьох зіп-пакетах, які містять психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, загальна кількість амфетаміну в чотирьох зіп-пакетах становить 0,1775 грама (в полімерному спеціальному пакеті Експертної служби з номером на захисні стрічі (6083315), які передані на відповідальне зберігання в камеру зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів Головного управління Національної поліції в Івано-Франківській області, за адресою вулиця Сахарова, 15 м. Івано-Франківськ; - верхній та нижній корпус, кожух-затвору, рамка із стволом, магазин, модуль ударного механізму, спускова тяга із пружиною, зворотній механізм, запобіжник, затворна затримка, а також елементи їх кріплення, утворюють єдине комлектне ціле-пістолет, що не відноситься до вогнепальної зброї (пістолет з магазином у полімерному кейсі, спецпакет з марлевим тампоном), які після проведення дослідження, було поміщено у попередню упаковку, горловину якої скріплено пломбою № L87366425 CONTROL; - ненормативну нарізну вогнепальну зброю, 5,6-мм однозарядну гвинтівку, що виготовлена шляхом переробки саморобним способом пневматичної пружинно-поршневої гвинтівки з важелем зводу, марки TYTAN Model ВЗ-З, калібру 5,5мм (.22.), промислового виробництва (виробник «TYTAN», Китай), яка є справною та придатною для стрільби спортивно-мисливськими малокаліберними патронами, кільцевого спалаху, калібру 5,6 - мм (.22 LR), яку після проведення дослідження було поміщено в попередню упаковку, а на поверхню прикріплено бірку із пояснювальними написами - які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - попередню упаковку після проведення дослідження, яку поміщено в спеціальний пакет № 3894992, яка передана на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; -26 предметів, схожих на патрони, з яких 24 не відносяться до боєприпасів, є пістолетними сигнальними (штурмовими) патронами, калібру 9мм Р.А.К., промислового виробництва, придатні для стрільби, 1 предмет є використаною частиною патрона, а саме стріляною гільзою пістолетного сигнального (шумового) патрона, що не є боєприпасом, 1 предмет є цивільним боєприпасом до нарізної вогнепальної зброї спортивно-мисливським малокаліберним патроном, кільцевого спалаху, калібру 5,6 мм, промислового виробництва, не придатним для стрільби через механічні ушкодження капсуля, які після проведення дослідження, разом із попередньою упаковкою поміщений в спеціальний пакет Експертної служби МВС № 6133046, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; -40 (сорок) предметів, що не відносяться до боєприпасів, а є пістолетними сигнальними (штурмовими) патронами, калібру 9мм Р.А.К., промислового виробництва та коробку, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; -7 (сім) цивільних боєприпасів до нарізної вогнепальної зброї, спортивно- мисливські малокаліберні патрони, кільцевого спалаху, калібру 5,6-мм (22 LR), промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області;- 3 (три) предмета, що не відносяться до боєприпасів, а є пістолетними сигнальними (штурмовими) патронами, калібру 9мм Р.А.К., промислового виробництва, які передані на відповідальне берігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; - 330 боєприпасів, з яких: 120 військових боєприпасів - військовими 5,56 (5,56x45 мм НАТО) патронами, зі звичайною кулею, виготовлені промисловим способом 2023 року; 184 військових боєприпасів-військовими 5,45-мм патронами центрального бою з звичайною (183 шт.) та ППС (1 шт.) кулями промислового виробництва; 25 військових (10 шт.) та цивільних (15 шт.) боєприпасів - військовими (10 шт.) та цивільними (15 шт.) 7,62-мм патронами центрального бою, 15 з яких мисливські, зі звичайними кулями, промислового виробництва; 1 цивільний боєприпас - цивільним 7,62-мм мисливським патроном, центрального бою, із звичайною кулею, промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - вогнепальну зброю, 7-мм гладкоствольний пістолет, що виготовлений шляхом переробки саморобним способом стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета ZORAKI моделі 925 НОМЕР_39, калібру 9 мм Р.А.К., які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -7,6 мм ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, що виготовлена шляхом переробки саморобним способом стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета «SUR-ТТ 33, 9mm Р.А.К. НОМЕР_40», які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка виготовлена шляхом переробки саморобним способом (сигнально-шумового) самозарядного пістолета «SUR-ТТ 33, калібру 9mm Р.А.К. НОМЕР_20 », які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; - 7,8 - мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета BLOW моделі SWAT № НОМЕР_21 , калібру 9 мм Р.А.К., які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -2 пістолетних магазини, отримані 22.06.2024 у ході контролю за вчинення злочину шляхом проведення оперативної закупівлі, упаковані до спеціального пакету WAR 1270453; 1 пістолетний магазин, отриманий 29.06.2024 у ході контролю за вчинення злочину шляхом проведення оперативної закупівлі, упаковані до спеціального пакету CRI1107182; 3 полімерні кейси (бокси) пістолетних магазини для зберігання зброї, отримані 30.07.2024 у ході контролю за вчинення злочину шляхом проведення оперативної закупівлі, упаковані до спеціального пакету SUD 3069462, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області; -8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, є 8-мм самозарядним гладкоствольним пістолетом виготовленим саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «КUZEY-GN19», № НОМЕР_22 , калібру 9 мм Р.А.К., які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -7,5-мм самозарядний гладкоствольний пістолет виготовлений саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета BLOW мод. TR 92, № НОМЕР_23 , калібру 9 мм Р.А.К., який переданий на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -8-мм самозарядний гладкоствольний пістолет, виготовлений саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «КUZEY-GN19», № НОМЕР_24 , калібру 9 мм Р.А.К., який переданий на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -29 предметів, які є 6,5 мм саморобними боєприпасами, придатними для стрільби, виготовлені шляхом спорядження шумового (холостого) патрону, калібру 9-мм Р.А.К. промислового виробництва снарядом - 6,5-мм кулею масою 1 гр., який переданий на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -178 військових 5.56-мм (5.56х45мм) патронів, промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області; -780 військових 5,45-мм (5,45х39мм) патронів центрального бою, промислового виробництва, які передані на відповідальне зберігання в камеру речових доказів УЛМТЗ ГУНП в Івано-Франківській області - знищено.
Згідно вироку, кримінальні правопорушення вчинено за наступних обставин. 
ОСОБА_8 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_25 , калібру 9 мм Р.А. після чого з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_9 .
В подальшому, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 23.05.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_25 , калібру 9 мм Р.А., тим самим виготовили 9-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , усвідомлюючи, що пістолет «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_25 , калібру 9 мм Р.А. є гладкоствольною, короткоствольною самозарядною вогнепальною зброєю і маючи намір на його незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці вищевказану вогнепальну зброю, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 23.05.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 19 год. 37 хв. по 19 год. 40 хв., збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_25 , калібру 9 мм Р.А., отримавши за це грошові кошти у розмірі 7000 гривень, чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_26 , калібру 9 мм Р.А.К. та стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_27 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_17 .
В подальшому, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 29.05.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_26 , калібру 9 мм Р.А.К. та у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_27 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили дві одиниці 9-мм гладкоствольної, короткоствольної самозарядної вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , усвідомлюючи, що виготовлені пістолети «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_26 , калібру 9 мм Р.А.К. та BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_27 , калібру 9 мм Р.А.К. є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на їй незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 29.05.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 17 год. 25 хв. по 17 год. 31 хв., збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_26 , калібру 9 мм Р.А.К., та 9-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_27 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 16000 гривень, чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет Blow, моделі SWAT НОМЕР_41, калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_9 .
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 15.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_28 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , усвідомлюючи, що пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_28 , калібру 9 мм Р.А.К. є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на його незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 15.06.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 18 год. 30 хв. по 18 год. 43 хв., збув останньому ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_28 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 16500 гривень, чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , калібру 9 мм Р.А.К., стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , (згідно маркування на стволі)/ №№ НОМЕР_30 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_17 .
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 22.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , калібру 9 мм Р.А.К., та у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , (згідно маркування на стволі)/ №№ НОМЕР_30 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, та ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , усвідомлюючи, що пістолети «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , калібру 9 мм Р.А.К. та KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною і маючи намір на їх незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу.
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 22.06.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 17 год. 07 хв. по 17 год. 13 хв., збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнальний пістолета «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , калібру 9 мм Р.А.К., та ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , (згідно маркування на стволі)/ №№ НОМЕР_30 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 16000 гривень, чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет Blow, моделі SWAT НОМЕР_44 калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_17 .
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, у період часу з 26.06.2024 по 29.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_31 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , усвідомлюючи, що пістолета Blow, моделі SWAT НОМЕР_44 калібру 9 мм Р.А.К., є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на його незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 29.06.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме по АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 09 год. 06 хв. по 09 год. 26 хв., збув останньому ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_31 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 18000 гривень, чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, з метою незаконного збуту вогнепальної зброї та бойових припасів, вступив у попередню злочинну змову із військовослужбовцем військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_13 . 
В подальшому, ОСОБА_13 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_18 злочинний умисел, направлений на незаконний збут вогнепальної зброї та бойових припасів, усвідомлюючи, наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї та бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_8 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, у липні 2024 року, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_8 автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_32 , який придатний для стрільби та належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, що придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_8 , 06.07.2024, діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_13 , прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 15 год. 14 хв. по 15 год. 23 хв., збув останньому автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_32 , який придатний для стрільби та належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, отримавши за це грошові кошти у розмірі 58 000 гривень частину з яких у невстановленому досудовим розслідуванням розмірі надав ОСОБА_13 , чим вчинив, придбання, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_23 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_17 .
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 23.07.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_23 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 7,5-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, з метою незаконного збуту вогнепальної зброї та бойових припасів, вступив у попередню злочинну змову жителем с. Кобаки, Косівського району Івано-Франківської області ОСОБА_10 .
В подальшому, ОСОБА_10 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконний збут бойових припасів, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_8 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, у липні 2024 року діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_8 802 патрони калібру 5,45-мм, 200 патронів калібру 5,56-мм, 1 патрон калібру 12,7-мм, що придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів.
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_10 умисел, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї та бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету спільного із ОСОБА_10 збагачення, 24.07.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 08 год. 15 хв. по 08 год. 31 хв., збув останньому 802 патрони калібру 5,45-мм; 200 патронів калібру 5,56-мм; один патрон калібру 12,7-мм; 29 саморобних патронів калібру 6,5-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, а також незаконно виготовлену спільно із ОСОБА_9 гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_23 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 44000 гривень, чим вчинив, придбання, носіння, зберігання та збут бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_33 , калібру 9 мм Р.А.К., та стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_34 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_17 .
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно, повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 30.07.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_33 , калібру 9 мм Р.А.К., та у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_34 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, усвідомлюючи, що пістолети «KUZEY-GN19», № НОМЕР_33 , калібру 9 мм Р.А.К. та «KUZEY-GN19», № НОМЕР_34 , калібру 9 мм Р.А.К. є гладкоствольною, короткоствольною самозарядною вогнепальною зброєю і маючи намір на їх незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу.
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 30.07.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 13 год. 45 хв. по 13 год. 55 хв., збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнальний пістолета «KUZEY-GN19», № НОМЕР_33 , калібру 9 мм Р.А.К., та гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнальний пістолета «KUZEY-GN19», № НОМЕР_34 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 16000 гривень, чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, ОСОБА_8 через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартово-сигнальний пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_21 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_17 .
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 02.08.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_21 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 7,8-мм гладкоствольну короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, усвідомлюючи, що пістолета Blow, моделі SWAT НОМЕР_42, калібру 9 мм Р.А.К. є гладкоствольною короткоствольною самозарядною вогнепальною зброєю і маючи намір на його незаконне зберігання, носіння та збут, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу. 
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 03.08.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 08 год. 27 хв. по 08 год. 41 хв., збув останньому 7,8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнально пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_21 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 18000 гривень, чим вчинив, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_35 , калібру 9 мм Р.А.К. та стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет «SUR-ТТ33 № НОМЕР_36 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_17 .
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 07.09.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_35 , калібру 9 мм Р.А.К. та у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету «SUR-ТТ33 № НОМЕР_36 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну гладкоствольну, короткоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, усвідомлюючи, що пістолети SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_35 , калібру 9 мм Р.А.К. та «SUR-ТТ33 № НОМЕР_36 , калібру 9 мм Р.А.К. є гладкоствольною, короткоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на їх незаконне зберігання та носіння, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав у невстановленому досудовим розслідуванням місці, без передбаченого законом дозволу.
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї, яка придатна для стрільби, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї в результаті її неконтрольованого обігу, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого збагачення, 09.09.2024 прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, збув останньому ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_35 , калібру 9 мм Р.А.К. та ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета «SUR-ТТ33 № НОМЕР_36 , калібру 9 мм Р.А.К., отримавши за це грошові кошти у розмірі 17000 гривень, чим вчинив, придбання носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, через інтернет-платформу оголошень придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_38/№ НОМЕР_18 , калібру 9 мм Р.А.К., після чого, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_17 .
В подальшому, ОСОБА_8 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_9 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 11.09.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_38/№ НОМЕР_18 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, усвідомлюючи, що пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_38/№ НОМЕР_18 , калібру 9 мм Р.А.К є ненормативною короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю і маючи намір на її незаконне зберігання, носіння та зберігання, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах носив та зберігав за фактичним місцем проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 .
Надалі, ОСОБА_8 , продовжуючи свою злочинну діяльність, реалізовуючи спільний із ОСОБА_10 злочинний умисел, направлений на незаконний збут бойових припасів, усвідомлюючи наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_10 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого дозволу, у вересні 2024 року, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, отримав від ОСОБА_10 184 патрони калібру 5,45-мм, 120 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_8 12.09.2024, діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_10 , перебуваючи за місцем фактичного проживання в АДРЕСА_2 , діючи умисно та повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 07 год. 32 хв. по 07 год. 37 хв., збув громадянину ОСОБА_16 184 патрони калібру 5,45-мм, 120 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, а також незаконно виготовлену спільно із ОСОБА_9 ненормативну гладкоствольну короткоствольну вогнепальну зброю, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета Zoraki 925, отримавши за це грошові кошти у розмірі 20000 гривень, чим вчинив, придбання, носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї без передбаченого законом дозволу, а також придбання, носіння, зберігання та збут бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263 КК України.
ОСОБА_8 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21 серпня 1998 року, дозволу, незаконно придбав придатну до стрільби вогнепальною зброєю - 5,6-мм, що виготовлена шляхом переробки саморобним способом пневматичної пружинно-поршневої гвинтівки з важелем зводу, марки TYTAN Model B3-3, після чого за невстановлених досудовим розслідуваннях обставинах, переніс її до місця свого фактичного проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , де зберігав її без передбаченого законом дозволу до 08 год. 50 хв., 12.09.2024, чим вчинив, придбання, носіння та зберігання вогнепальної зброї (крім гладкоствольної мисливської) без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України. 
ОСОБА_8 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах часі та місці, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, у порушення вимог ст. ст. 7, 12, 25, 27 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», без передбачених даним законом дозволів, цілей та порядку, придбав без мети збуту психотропну речовину, обіг якої обмежено, та яку включено до списку 2 таблиці ІІ Переліку, - амфетамін та в подальшому зберігав за місцем фактичного проживання в АДРЕСА_2 , без мети збуту. 
Надалі, 12.09.2024, о 08 год. 55 хв., працівниками поліції Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області, в ході проведення обшуку за місцем проживання ОСОБА_8 , що за адресою: АДРЕСА_2 , виявлено та вилучено, вищевказану психотропну речовину, обіг якої обмежено та яку включено до списку 2 таблиці ІІ Переліку, амфетамін в загальній кількості 0,1952 грама, чим вчинив незаконне придбання та зберігання психотропних речовин без мети збуту, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 309 КК України.
Таким чином, своїми умисними діями, які виразились в носінні, зберіганні, придбанні та збуті вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу; носінні, зберіганні, придбанні та збуті вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб; незаконному виготовленні вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб; незаконному придбанні та зберіганні психотропних речовин без мети збуту, ОСОБА_8 вчинив кримінальні правопорушення передбачені ч.1ст.263, ч.2ст.28 ч.1 ст.263, ч.2ст.263-1, ч.1ст.309 Кримінального кодексу України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_25 , калібру 9 мм Р.А.
В подальшому, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 23.05.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «TIEDMOND» мод. XR, № НОМЕР_25 , калібру 9 мм Р.А., тим самим виготовили 9-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , продовжуючи свою злочинну діяльність, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_26 , калібру 9 мм Р.А.К. та стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_27 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 29.05.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_26 , калібру 9 мм Р.А.К. та у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_27 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили дві одиниці 9-мм гладкоствольної, короткоствольної самозарядної вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_28 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 15.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_28 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , калібру 9 мм Р.А.К., стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , (згідно маркування на стволі)/ №№ НОМЕР_30 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К. 
В подальшому, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 22.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , калібру 9 мм Р.А.К., та у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_29 , (згідно маркування на стволі) № НОМЕР_30 (на кожусі затвору), калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, та ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_31 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, у період часу з 26.06.2024 по 29.06.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_31 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_23 , калібру 9 мм Р.А.К. 
В подальшому, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 23.07.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_23 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 7,5-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_33 , калібру 9 мм Р.А.К., та стартово-сигнальний пістолет «KUZEY-GN19», № НОМЕР_34 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно, повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 30.07.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_33 , калібру 9 мм Р.А.К., та у стволі стартово-сигнального пістолету «KUZEY-GN19», № НОМЕР_34 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 8-мм гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень «one-click.com.ua» придбав стартово-сигнальний пістолет Blow, моделі SWAT № НОМЕР_21 , калібру 9 мм Р.А.К.
В подальшому, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 02.08.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартово-сигнального пістолета Blow, моделі SWAT № НОМЕР_21 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили 7,8-мм гладкоствольну короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , який через інтернет-платформу оголошень придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_35 , калібру 9 мм Р.А.К. та стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет «SUR-ТТ33 № НОМЕР_36 , калібру 9 мм Р.А.К.
Надалі, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 07.09.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету SUR моделі ТТ 33 № НОМЕР_35 , калібру 9 мм Р.А.К. та у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету «SUR-ТТ33 № НОМЕР_36 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну гладкоствольну, короткоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, та яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України.
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, з метою незаконного виготовлення вогнепальної зброї, повторно вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 , через інтернет-платформу оголошень придбав стартовий (сигнально-шумовий) самозарядний пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_38/№ НОМЕР_18 , калібру 9 мм Р.А.К.
В подальшому, ОСОБА_9 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне виготовлення вогнепальної зброї, в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення, та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 622 від 21.08.1998, діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи передбаченого законодавством відповідного дозволу, маючи на меті подальше незаконне носіння, зберігання та збут вогнепальної зброї, 11.09.2024 саморобним способом за допомогою підручних засобів, внесли конструктивні зміни у стволі стартового (сигнально-шумового) самозарядного пістолету пістолет ZORAKI моделі 925 НОМЕР_38/№ НОМЕР_18 , калібру 9 мм Р.А.К., тим самим виготовили ненормативну короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, яка придатна для стрільби, не повідомляючи про це правоохоронні органи, чим вчинив незаконне виготовлення вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 263-1 КК України. 
ОСОБА_9 , при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, часі та місці, знаючи вимоги законодавства України про те, що бойові припаси відноситься до речей, які вилучені із цивільного обороту і не можуть знаходитися у власності громадян без спеціального дозволу, будучи обізнаним щодо їх зовнішнього вигляду, характеристик та призначення, незаконно, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, не маючи відповідної ліцензії МВС України на здійснення господарської діяльності з виробництва, ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, та їх продажу, з метою подальшого зберігання, придбав 257 патронів калібру 7,62-мм та 296 патронів калібру 5,45-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, після чого за невстановлених досудовим розслідуваннях обставинах, переніс їх до місця свого фактичного проживання, що за адресою: АДРЕСА_4 , які зберігав без передбаченого дозволу до 07 год. 55 хв., 12.09.2024. чим вчинив придбання, носіння та зберігання бойових припасів без передбаченого законом дозволу, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 263 КК України.
Таким чином, своїми умисними діями, які виразились в носінні, зберіганні, придбанні бойових припасів без передбаченого законом дозволу; незаконному виготовленні вогнепальної зброї, вчинене повторно та за попередньою змовою групою осіб, ОСОБА_9 вчинив кримінальні правопорушення передбачені ч.1 ст.263, ч.2 ст.263-1 Кримінального кодексу України.
ОСОБА_10 , за невстановлених досудовим розслідуванням обставин, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, не маючи відповідної ліцензії МВС України на здійснення господарської діяльності з виробництва, ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, та їх продажу з метою подальшого носіння, зберігання та збуту, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, у невстановленої досудовим розслідуванням особи, придбав 986 патронів калібру 5,45-мм, 320 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм, та 1 патрон калібру 12,7-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, після чого за невстановлених досудовим розслідуваннях обставинах, переніс їх до місця свого фактичного проживання, що за адресою: АДРЕСА_5 , де зберігав вказані бойові припаси з метою подальшого збуту.
Надалі, ОСОБА_10 з метою незаконного збуту вищевказаних бойових припасів, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 . 
В подальшому, ОСОБА_10 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_8 злочинний умисел, направлений на незаконне носіння та збут вогнепальної зброї та бойових припасів, усвідомлюючи, наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_8 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, у липні 2024 року діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_8 802 патрони калібру 5,45-мм, 200 патронів калібру 5,56-мм, 1 патрон калібру 12,7-мм, що придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_8 24.07.2024 о 08 год. 31 хв., діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_10 , прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, збув останньому гладкоствольну, короткоствольну самозарядну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета «BLOW» мод. TR 92, № НОМЕР_23 , калібру 9 мм Р.А.К., 802 патрони калібру 5,45-мм, 200 патронів калібру 5,56-мм, один патрон калібру 12,7-мм, 29 саморобних патронів калібру 6,5-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, отримавши за це грошові кошти у розмірі 44000 гривень, частину з яких у невстановленому досудовим розслідуванням розмірі надав ОСОБА_10 
ОСОБА_10 , продовжуючи свою злочинну діяльність, переслідуючи спільний із ОСОБА_8 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого дозволу, у вересня 2024 року, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_8 184 патрони калібру 5,45-мм, 120 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва, що придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_8 12.09.2024 о 07 год. 37 хв., діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_10 , прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме, місця фактичного проживання ОСОБА_8 в АДРЕСА_2 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, збув останньому гладкоствольну, короткоствольну вогнепальну зброю, яка не відноситься до спортивної чи мисливської, виготовлену саморобним способом шляхом переробки стартово-сигнального пістолета Zoraki 925, 184 патрони калібру 5,45-мм, 120 патронів калібру 5,56-мм, 26 патронів калібру 7,62-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, отримавши за це грошові кошти у розмірі 20000 гривень, частину з яких у невстановленому досудовим розслідуванням розмірі надав ОСОБА_10 .
Таким чином, своїми умисними діями, які виразились в носінні, зберіганні, придбанні та збуті бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, ОСОБА_10 вчинив кримінальне правопорушення передбачене ч.2ст.28 ч.1ст.263 Кримінального кодексу України.
Солдат ОСОБА_13 09.01.2023, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено, проходячи військову службу у складі військової частини НОМЕР_1 , виконуючи бойові завдання щодо захисту територіальної цілісності і безпеки України, перебуваючи неподалік населеного пункту Кам`яне Донецької області, більш точне місце досудовим розслідуванням не встановлено, під час виконання бойового завдання щодо захисту територіальної цілісності і безпеки України, з метою подальшого носіння, зберігання та збуту, шляхом привласнення знайденої вогнепальної зброї та бойових припасів, придбав автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_32 , який придатний для стрільби, що належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, які належать до категорії бойових припасів та за невстановлених досудовим розслідуваннях обставинах, переніс їх до місця свого фактичного проживання, що за адресою: АДРЕСА_7 , де зберігав з метою подальшого збуту.
Надалі, ОСОБА_13 з метою незаконного збуту вищевказаної вогнепальної зброї та бойових припасів, вступив у попередню злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_8 . 
В подальшому, ОСОБА_13 продовжуючи реалізовувати спільний із ОСОБА_18 злочинний умисел, направлений на незаконний збут вогнепальної зброї та бойових припасів, усвідомлюючи, наслідки своїх суспільно небезпечних дій, направлених проти громадської безпеки в частині захисту життя та здоров`я людей від негативного впливу руйнуючого характеру вогнепальної зброї та бойових припасів в результаті їх неконтрольованого обігу, переслідуючи спільний із ОСОБА_8 корисливий мотив та мету спільного збагачення, без передбаченого «Положенням про дозвільну систему», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12.10.1992, та «Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України № 622 від 21.08.1998, дозволу, у липні 2024 року, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, передав ОСОБА_8 автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_32 , який придатний для стрільби та належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, які придатні до стрільби та належать до категорії бойових припасів, які ОСОБА_8 , 06.07.2024, діючи відповідно до спільно розробленого злочинного плану, з відома ОСОБА_13 , прибувши до заздалегідь обумовленого із громадянином ОСОБА_16 місця, а саме у с. Рожнів, Косівського району Івано-Франківської області, умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, всупереч передбаченому законом порядку, у період з 15 год. 14 хв. по 15 год. 23 хв., збув останньому автомат АКМ-74 із серійним номером НОМЕР_32 , який придатний для стрільби та належить до категорії вогнепальної зброї та 94 патрони до нарізної вогнепальної нарізної зброї промислового виробництва калібру - 7,62-мм, що належать до категорії бойових припасів, отримавши за це грошові кошти у розмірі 58 000 гривень, частину з яких у невстановленому досудовим розслідуванням розмірі надав ОСОБА_13 .
Таким чином, своїми умисними діями, які виразились в носінні, зберіганні, придбанні та збуті вогнепальної зброї та бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчинене за попередньою змовою групою осіб, ОСОБА_13 вчинив кримінальне правопорушення передбачене ч.2 ст.28 ч.1 ст.263 Кримінального кодексу України.

З вироком суду не погодився перший заступник керівника Спеціалізованої прокуратури у сфері оборони західного регіону ОСОБА_19 та подав апеляційну скаргу.
Прокурор, не оспорюючи обвинувачення визнане судом доведеним, вважає вирок незаконним, внаслідок істотного порушення вимог кримінального процесуального закону, неправильного застосування закону України про кримінальну відповідальність, а також через невідповідність призначеного покарання ступеню тяжкості кримінального правопорушення та особі обвинуваченого.
Апеляційну скаргу мотивує тим, що суд при призначенні покарання ОСОБА_20 не врахував всі фактичні обставини, а саме, що обвинувачений під тиском неспростованих доказів (фіксації збуту) лише підтвердив відомі органу досудового розслідування обставини правопорушень, натомість нічого невідомого, у тому числі щодо джерел придбання не повідомив і встановити не допоміг. Тому висновки суду щодо «активного сприяння розкриттю кримінального правопорушення» є такими, що суперечать фактично встановленим обставинам. 
Крім того, суд першої інстанції безпідставно не врахував обтяжуючу покарання обставину - вчинення кримінальних правопорушень групою осіб.
Також, судом безпідставно застосовано до ОСОБА_8 ст.75 КК України, оскільки не враховано тяжкість та кількість кримінальних правопорушень, а також особу обвинуваченого. Свої дії ОСОБА_8 вчиняв з корисливих мотивів. Предметом злочинів була велика кількість зброї та набоїв.
Окрім того, суд не зважив на те, що обвинувачений з корисливих мотивів, використовуючи умови воєнного стану для власного збагачення, здатен послідовно і свідомо наражати на небезпеку невизначену кількість людей, що вказує на його підвищену небезпеку для суспільства.
За таких обставин, суд не мав підстав для звільнення обвинуваченого ОСОБА_8 від відбування покарання з випробуванням.
Крім того, суд безпідставно призначив окремо покарання за ч.1 ст.263 КК України, та за ч.2 ст.28, ч.1 ст.263 КК України, а також застосував до них ст.70 КК України, оскільки фактично вони не утворюють сукупності кримінальних правопорушень відповідно до ст.33 КК України.
Крім того, в оскарженому вироку суд безпідставно не застосував спеціальну конфіскацію відповідно до ч.1 ст.96-1, п.1 ч.1. ст.96-2 КК України, оскільки обвинувачені вчиняючи злочини пов`язані із незаконним обігом зброї загалом збагатилися на 246500 грн. і лише 20000 грн було повернуто державі.
Судом встановлено що обвинувачений ОСОБА_8 упродовж травня - вересня 2024 року вчинив збут вогнепальної зброї та бойових припасів за грошові кошти, отримавши дохід 23.05.2024 - в розмірі 7000 грн, 29.05.2024 - 16000 грн, 15.06.2024- 16500 грн, 22.06.2024 - 16000 грн, 29.06.2024 - 18000 грн, 06.07.2024 - 58000 грн (вчинене за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_13 ), 24.07.2024 - 44000 грн (вчинене за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_10 ), 30.07.2024 - 16000 грн, 03.08.2024 - 18000 грн, 09.09.2024 - 17000 грн та 12.09.2024 - 20000 грн, а всього разом - на загальну суму 246 500 грн.
Вирішуючи долю речових доказів, суд, посилаючись на ст.100 КПК України, серед іншого, ухвалив грошові кошти в сумі 20000 грн «повернути фінансовій установі ГУНП в Івано-Франківській області».
З врахуванням наведеного, різниця між набутою злочинним шляхом внаслідок збуту ОСОБА_21 вогнепальної зброї та бойових припасів сумою коштів та коштами, що суд ухвалив повернути ГУНП в Івано-Франківській області, складає 226500 грн, з яких: одержані для себе ОСОБА_22 - 124500 грн; одержані ОСОБА_22 за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_13 - 58000 грн; одержані ОСОБА_18 за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_10 - 44000 грн.
За таких обставин, з урахуванням положень ч. 2 ст. 96-2 КК України, грошові кошти в розмірі 226500 грн, одержані обвинуваченими внаслідок вчинення кримінальних правопорушень, підлягають спеціальній конфіскації, натомість суд такої не застосував.
Окрім того, у резолютивній частині суд у порушення вимог ст.374 КПК України не вирішив питання щодо долі речового доказу - автомату АКМ-74 з серійним номером НОМЕР_37 . 
Крім того, призначене судом ОСОБА_8 покарання не відповідає ступеню тяжкості кримінального правопорушення та особі обвинуваченого.
Просить, з цих підстав вирок скасувати та ухвалити новий вирок, яким ОСОБА_8 визнати винуватим за ч.1 ст.263, ч.2 ст.28, ч.1 ст.263, ч.2 ст.263-1, ч.1 ст.309 КК України та призначити покарання: 
- за ч. 1 ст. 263 КК України - у виді позбавлення волі на строк 5 років;
- за ч. 2 ст. 263-1 КК України - у виді позбавлення волі на строк 6 років;
- за ч.1 ст.309 КК України - у виді штрафу у розмірі двох тисяч неоподатковуваних мініму мів доходів громадян, що складає 34000 гривень.
На підставі ч.1 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом часткового складання покарання остаточне покарання визначити у виді позбавлення волі на строк 6 років 6 місяців та штрафу у розмірі дві тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, який відповідно до ч.3 ст.72 КК України виконувати самостійно.
Застосувати спеціальну конфіскацію на підставі п. 1,2 ст. 96-1, п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 96-2 КК України до грошових коштів:
- у розмірі 124 500 грн, стягнути їх із ОСОБА_8 в дохід держави; 
- до грошових коштів у розмірі 58000 грн стягнувши їх у солідарному порядку зі ОСОБА_8 та ОСОБА_13 ;
- до грошових коштів у розмірі 44000 грн, стягнувши їх у солідарному порядку зі ОСОБА_8 та ОСОБА_10 .
Речовий доказ: автомат АКМ-74 з серійним номером НОМЕР_37 передати Збройним Силам України.
В іншій частині оскаржуване судове рішення залишити без змін.

Під час апеляційного розгляду: 
- прокурор підтримав подану апеляційну скаргу та просив її задовольнити;
- обвинувачені та їхні захисники, просили залишити оскаржуваний вирок без змін, а апеляційну скаргу прокурора без задоволення.

Заслухавши доповідь судді-доповідача, пояснення та промови учасників кримінального провадження, вивчивши матеріали кримінального провадження в межах апеляційної скарги, перевіривши доводи апеляційної скарги, апеляційний суд вважає, що скарга прокурора підлягає до часткового задоволення, з наступних підстав.
Відповідно до ст.404 КПК України, суд апеляційної інстанції переглядає судові рішення суду першої інстанції в межах апеляційної скарги.
Розгляд кримінального провадження проводився в порядку, передбаченому ч.3 ст.349 КПК України, а тому фактичні обставини вчинення кримінальних правопорушень обвинуваченими, доведеність їх вини, правильність кваліфікації їх дій сторонами кримінального провадження не оскаржується.
З матеріалів кримінального провадження вбачається, що суд першої інстанції дотримався вимог діючого законодавства, щодо розгляду кримінального провадження в порядку, передбаченому ч.3 ст.349 КПК України, переконався чи правильно розуміють учасники судового провадження зміст обставин викладених в обвинувальному акті та не мають сумнівів у добровільності їх позиції, а також роз`яснив їм, що у такому випадку вони будуть позбавлені права оскаржити ці обставини в апеляційному порядку. Обвинувачені визнали свою винуватість та дали показання по суті обвинувачення. Щиро покаялись у вчиненому, засудивши свій вчинок в судовому засіданні.

Відповідно до ст.91 КПК України, обставини що обтяжують та пом`якшують покарання підлягають доказуванню у кримінальному провадженні.
В суді першої інстанції прокурор не заперечував проти доведеності такої пом`якшуючої обставини, як щтре каяття та активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення. Судом ці обставини не перевірялись, а тому вирок в цій частині оскарженню в апеляційному порядку не підлягає.
За таких обставин, доводи прокурора про недоведеність в суді першої інстанції пом`якшуючих покарання обставин не заслуговують на увагу апеляційного суду.
З цих же підстав не підлягають задоволенню доводи прокурора про визнання доведеною обставини, яка обтяжує покарання, оскільки така обставина не була встановлена органом досудового розслідування, що підтверджується обвинувальним актом (т.1 а.с.42). Крім того, ця обставина не була предметом розгляду суду першої інстанції.

Разом з тим, апеляційний суд не може погодитись з оскаржуваним вироком, щодо призначення покарання обвинуваченому ОСОБА_8 , а також, щодо звільнення його від відбування покарання з випробуванням.
Відповідно до ст.65 КК України, суд призначає покарання:
1) у межах, установлених у санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, що передбачає відповідальність за вчинене кримінальне правопорушення, за винятком випадків, передбачених частиною другою статті 53 цього Кодексу;
2) відповідно до положень Загальної частини цього Кодексу;
3) враховуючи ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
2. Особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень. Більш суворий вид покарання з числа передбачених за вчинене кримінальне правопорушення призначається лише у разі, якщо менш суворий вид покарання буде недостатній для виправлення особи та попередження вчинення нею нових кримінальних правопорушень.
Як вбачається з оскаржуваного вироку, обвинувачений ОСОБА_8 вчинив низку епізодів кримінальних правопорушень передбачених ч.1 ст.263 та ч.2 ст.263-1 КК України, які є тяжкими, а також кримінальний проступок передбачений ч.1 ст. 309 КК України.
Проте, суд не врахував всіх обставин справи, зокрема роль ОСОБА_8 у вчиненні кримінальних правопорушень, кількість епізодів тяжких злочинів, корисливі мотиви злочинної діяльності, а тому призначив надто м`яке покарання та безпідставно застосував ст.75 КК України.
Крім того, суд безпідставно призначив окремі покарання за ч.1 ст.263 КК України та за ч.2 ст.28, ч.1 ст.263 КК України, а також застосував ст.70 КК України при призначенні покарання за ці злочини. Фактично зазначені епізоди є одним кримінальним правопорушенням і не утворюють сукупності передбаченої ст.33 КК України.
За таких обставин, вирок в частині призначення покарання ОСОБА_8 та звільнення його від відбування покарання з випробуванням підлягає скасуванню з ухваленням в цій частині нового вироку.
При призначенні покарання ОСОБА_8 апеляційний суд враховує:
-ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, кількість епізодів тяжких злочинів пов`язаних з незаконним обігом зброї, розмір коштів отриманих ним від збуту зброї та набоїв до неї;
- дані про його особу: на обліках у лікарів не перебуває; позитивно характеризується за місцем проживання; одружений; раніше до кримінальної відповідальності не притягався; не працює; постійного джерела доходів не має,
- обставинами, які пом`якшують покарання є щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень; обставин, які обтяжують покарання не встановлено.
За наведених обставин, апеляційний суд дійшов висновку, що достатнім та необхідним покаранням ОСОБА_8 , яке буде дієвим для його виправлення та перевиховання, а також сприятиме запобіганню вчиненню інших злочинів як обвинуваченим, так і іншими особами, буде покарання:
- за ч.1 ст.263 КК України - у виді позбавлення волі на строк 5 років;
- за ч.2 ст.263-1 КК України - у виді позбавлення волі на строк 6 років;
- за ч.1 ст.309 КК України - у виді штрафу у розмірі двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 34 000 гривень.
На підставі ч.1 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень остаточне покарання ОСОБА_8 слід визначити шляхом поглинання менш суворого покарання у виді позбавлення волі менш суворим покаранням у виді позбавлення волі строком на 6 років. Основне покарання у виді штрафу слід виконувати самостійно.
Крім того, перевіривши матеріали кримінального провадження та доводи апеляційної скарги прокурора, апеляційний суд, дійшов висновку про необхідність застосування до обвинувачених спеціальної конфіскації, відповідно до ч.2 ст.96-2 КК України, з огляду на таке. 
Судом встановлено що обвинувачений ОСОБА_8 від злочинної діяльності пов`язаної з незаконним збутом зброї та набоїв отримав грошові кошти в сумі 124500 грн; спільно з ОСОБА_13 - 58000 грн; спільно із ОСОБА_10 - 44000 грн.
Лише 20000 грн вироком суду були повернуті фінансовій установі ГУНП в Івано-Франківській області.
Згідно з положеннями ч. 2 ст. 96-2 КК України, спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно: були одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення та/або є доходами від такого майна; призначалися (використовувалися) для фінансування чи матеріального забезпечення кримінального правопорушення; були предметом кримінального правопорушення або знаряддям його вчинення.
Відповідно до ч.2 ст.96-2 ККУкраїни, у разі якщо гроші, цінності та інше майно, зазначені у частині першій цієї статті, були повністю або частково перетворені в інше майно, спеціальній конфіскації підлягає повністю або частково перетворене майно. Якщо конфіскація грошей, цінностей та іншого майна, зазначених у частині першій цієї статті, на момент прийняття судом рішення про спеціальну конфіскацію неможлива внаслідок їх використання або неможливості виділення з набутого законним шляхом майна, або відчуження, або з інших причин, суд виносить рішення про конфіскацію грошової суми, що відповідає вартості такого майна.
З врахуванням наведеного, грошові кошти в розмірі 226500 грн, одержані ОСОБА_23 та ОСОБА_10 внаслідок вчинення кримінальних правопорушень, підлягають спеціальній конфіскації.
Речовий доказ автомат АКМ-74 з серійним номером НОМЕР_37 є доцільним обернути в дохід держави та передати Збройним Силам України.
В решті вирок підлягає залишенню без змін.
На підставі викладеного та керуючись ст.ст. 404, 420 КПК України, апеляційний суд,
у х в а л и в :
Апеляційну скаргу прокурора задовольнити частково.
Вирок Косівського районного суду Івано-Франківської області від 09 січня 2026 року, у кримінальному провадження №12024091190000089 в частині призначення покарання ОСОБА_8 скасувати.
Ухвалити в цій частині новий вирок, яким призначити ОСОБА_8 покарання:
- за ч.1 ст.263 КК України - у виді позбавлення волі на строк 5 років;
- за ч.2 ст.263-1 КК України - у виді позбавлення волі на строк 6 років;
- за ч.1 ст.309 КК України - у виді штрафу у розмірі двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 34000 гривень.
На підставі ч.1 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень остаточне покарання ОСОБА_8 визначити шляхом поглинання менш суворого покарання у виді позбавлення волі менш суворим покаранням у виді позбавлення волі строком на 6 років. 
Покарання у виді штрафу у розмірі дві тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, відповідно до ч.3 ст.72 КК України, виконувати самостійно. 
Строк відбування покарання ОСОБА_8 рахувати з моменту приведення вироку до виконання.
На підставі п. 1, 2 ст. 96-1, п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 96-2 КК України, застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів набутих обвинуваченими в результаті вчинення злочинів та стягнути їх в дохід держави:
- зі ОСОБА_8 в сумі 124500 грн; 
- в солідарному порядку зі ОСОБА_8 та ОСОБА_13 в сумі 58000 грн;
- в солідарному порядку зі ОСОБА_8 та ОСОБА_10 сумі 44000 грн;
Речовий доказ: автомат АКМ-74 з серійним номером НОМЕР_37 обернути в дохід держави та передати Збройним Силам України.
В іншій частині оскаржуваний вирок залишити без змін.
Вирок апеляційного суду набирає законної сили з моменту його проголошення, та може бути оскаржений до Верховного Суду протягом трьох місяців з дня його проголошення.

Головуючий ОСОБА_3 
Судді ОСОБА_4 
ОСОБА_5